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Ur^„ .*: rentowego

Urządzenie do zginania i łączenia w zespoły zszywaczy
do taśm przenośnikowych

Gumowe taśmy przenośnikowe łączy się za po¬
mocą zszywaczy, które stanowią odcinki drutu sta¬
lowego obustronnie zaostrzone i zagięte niesyme¬
trycznie w trzech miejscach. Szew wykonuje się
na krawędzi łączonej taśmy w specjalnej maszy¬
nie. Do maszyny tej zakłada się zespół zszywaczy
utworzony z odpowiednio perforowanej oprawy
tekturowej i powkładanych w nią ręcznie zszywa¬
czy w ten sposób, że parzyste są w stosunku do
nieparzystych odwrócone o 180°. Poszczególne
zszywacze wykonywane są w znany sposób z pro¬
stych, dwustronnie zaostrzonych odcinków drutu,,
które zagina się w zgilnarkach udarowych.

Urządzenie według wynalazku posługując się
również obustronnie zaostrzonymi odcinkami dru¬
tu stalowego wykonuje z nich, w sposób całkowi¬
cie zmechanizowany, poszczególne spinacze, ukła¬
da je w Opisany wyżej sposób i łączy w zespoły.
Do łączenia w zespoły używa jednak nie drogich
opraw tekturowych, a zwykłego stalowego drutu,
z którym poszczególne spinacze zostają zgrzane.
Urządzenie według wynalazku składa się z czte¬
rech zasadniczych zespołów. W pierwszym z nich
pocięte i zaostrzone odcinki drutu przechodzą z za¬
sobnika wahadłowego do wycięć w bębnie obro¬
towym, w których przyjmują położenie równoległe
do osi bejbna z tyim, że oba końce, (które mają być
zagięte znajdują się w uchylnych elementach za¬
mocowanych obrotowo w dnach bębna, a środko¬
wy odcinek nie jest podparty. Przy obra¬

caniu bębna nieruchoma krzywka wywiera
nacisk na środkowy odcinek drutu i wtłacza go ku
środkowi bębna pozostawiając go w położeniu
równoległym do osi bębna. Na skutek tego końce

5 drutu uleigają zagięciu pod prostym kątem. Przy
dalszym obrocie elementy uchylne w zetknięciu
z nieruchomymi ślizgami po obu stronach bębna
wychylają się, powodując dalsze zagięcie końców
drutu. W ten sposób powstaje kształtka przypo-

10 minająca literę C z bocznymi ramionami zagięty¬
mi ku środkowi w stosunku do ramienia główne¬
go pod kątem około 45°. Kształtki te podajnik
taśmowy przenosi do drugiego zestpołu, w którym
trafiają one we wcięcia na pobocznicy innego bęb-

15 na. W tym bębnie zostają one majpierw odpowied¬
nio poprzesuwane, a mianowicie boczne ślizgi i po-
pychacze przesuwają na przemian jedną kształtkę
odpowiednio w prawo, a drugą w lewo i tak dalej.
W środku bębna na obwodzie znajduje się rowek,

20 któremu odpowiada mieruchoma krzywka. Przy
dalszym obrocie bejbna, krzywka wtłacza ku środ¬
kowi bejbna 'kształtki do tego rowka, powodując
.załamanie głównego ramienia litery C o> około 90°.
Załamanie to przypada w co drugim zszywaczu

25 na prawo od środka i w 001 drugim zszywaczu na
lewo od środka.- Dzięki temu kolejne zszywacze
ułożone są względem siebie jak gdyby były obrp-
cone o 180°. Gotowe zszywacze w tym układzie
opuszczają dany zespół i następny podajnik do-

30 prowadza je do< zespołu trzeciego, który jest zna-
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ną zgrzewarką liniową; odpowiednio przystosowa¬
ną do potrzeb urządzenia. W zgrzewarce tej drut
rozwijany z rolikii podlega zgrzewaniu z poszczegól-
nyrrof zszywaczami przy zachowaniu odpowiedniej
między nimi odległości i równoległości. Powstaje
przez to ciągłe pasmo, w którym zszywacze uło¬
żone są poprzecznie. Następny, czyli czwarty zespół
stanowią znane, mechanicznie napędzane nożyce,
które tną to pasmo na odcinki wymaganej długoś-

. , q, stanowiące gotowe zespoły do zakładania do
'*» "'" tf)aszyny zszywającej. Urządzenie według wynalaz¬

ku eltainuje mozolnąr robociznę wykonywaną w
hałasie powodowanym przez zginarki uderzeniowe,
praktycznie usuwa powstawanie braków spowo¬
dowanych łamaniem odcinków drutu stalowego
przy gięciu uderzeniowym, a duże zużycie kosztow¬
nej tektury zastępuje zużyciem niewielkiej ilości
zwykłego drutu stalowego. Daje to duże oszczęd¬
ności zarówno przy wykonywaniu poszczególnych
zszywaczy jak też ich zespołów.

Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬
ne na rysunku schematycznym, którego fig. 1 jest
przekrojem poprzecznym urządzenia, a fig. 2 prze¬
krojem osiowym.

Podajnik wahadłowy 1 służy do wprowadzania
obustronnie zaostrzonych odcinków drutu stalo¬
wego we wcięcia elementów 3 uchylnych, zamo-

' cowanych w dnach bębna 2. Elementy 3 wprowa¬
dzają odcinki drutu przy obrocie bębna 2 zgodnie
ze strzałką pod krzywkę 4,. która po obróceniu bęb¬
na o kąt 90°, wciskając je ku osi bębna, zagina
końce drutów o około 90°. Ślizgi boczne 5 (fig. 2)
działając przy dalszym obrocie bębna 2 na elemen¬
ty uchylne 3 względem osi 6, powodu;'ą ostateczne
zgięcie końców odcinków drutu do około 45° wzglę¬
dem ich części środkowych. Mimośroiy 7 służą do
ustalania położeń ślizgów 5, które to położenie'wa-

: runkuje kąt ostatecznego zagięcia igieł. Sprężyny
8 służą do nadawania elementom 3 położenia wyj¬
ściowego po opuszczeniu przez nie ślizgu 5. Zaibie-
rak 9 wyprowadza odcinek drutu z zagiętymi koń^
caimi z wcięć elementów 3 i układa je na podajni¬
ku taśmowym 10.

Podajnik 10 podaje odcinki zagięte we wcięcia
bębna 11. Krzywka 12, działająca w początkowym
odcinku jako prowadnica, dosuwa zagięty odcinek
drutu grzbietem do dna wcięcia przy czym zagię¬
te końce tego drutu skierowane są odśrodkowo. W
każdym z wcięć bębna 11 znajduje się popychacz 25
umieszczony na przemian w kolejnych wcięciach,
z prawej lub lewej strony. Popychacze 13 współ-
pracują ze ślizgami 14. Układy 13, 14 słufą do
przesuwania odcinków drutu we wcięcia oejbna U
koniecznego do ich niesymetrycznego załamania
grzbietu, które zachodzi w środku długości bęfbna.
Przy dalszym obrocie bębna U krzywka 12 nacis¬
kając na grzbiety odcinków drutu 23 w jednym
punkcie, zagina je o 90°. W ten sposób powstają
gotowe zszywacze, Zalbierak 16 wyciąga ^zszywacze
z wycięć bębna 11 i doprowadza je do podajnlika
17, z tym że zszywacze nie zmieniają połoienia
względem siebie.

Taśma rowkowa 18 wprowadza zszywacze mię^-
dzy rolki zgrzewarki liniowej 19, między którymi
przesuwa się drut odwijany ze szpuli nieuwidocz-
nionej na rysunku. Rowki taśmy 18 ustalają odie-

3 głość między zszywaczami w paśmie powstającym
przez zgrzewanie poszczególnych zszywaczy z dru¬
tem. Prowadnica 20Ą prowadzi w dalszym "ciągu
utworzone pasmo zszywaczy. Po opuszczeniu ,tej
prowadnicy na drodze swej, w odległości -z góry
przewidziane;, koniec paima napotyka "Wyłącznik
21, uruchamiający nożyce, 22, które odcinają poje¬
dynczy zespół zszywaczy z pasma.

Odcinki drutu w kolejnych fazach wyginania
oznaczono na rysunku pozycją 23 (fig. 2).

Zespoły urządzenia, prócz zgrzewarki, są napę¬
dzane jednym silnikiem nieuwidocznionym na' ry¬
sunku, poprzez odpowiednie znane przekładnie
również nieuwidocznione, zapewniające synchro¬
nizację pracy zespołu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zginania i łączenia w zespoły
zszywaczy do taśm przenośnikowych, posługu¬
jące się obustronnie zaostrzonymi odcinkami
drutu stalowego jako 'materiałem wyjściowym
znamienny tym, że składa się z czterech zespo¬
łów przeróbczych^oraz trzech podajników (1, 10,
17), przy czym pierwszy zespół stanowi bęjben
(2) z zamocowanymi na nim elementami (3)
z wcięciami na obwodzie i nieruchoma krzyw¬
ka (4), która przy obrocie bębna wciska środ¬
kową część odcinka drutu w kierunku osi bęb¬
na, powodując zaginanie jego końców, drugi ze¬
spół stanowi bęben (11) z wcięciami na obwo¬
dzie i nieruchomą krzywką (12), która wciska
odcinek drutu z zaigiętymi końcami w Menunku
osi bębna w jednym tylko punkcie, powodując
załamanie go o około 06°, trzeci zespół jestrzna¬
ną zgrzewarką (19) i służy do łączenia zszywa¬
czy w ciągłe pasmo przez zgrzewanie ich« 'dru¬
tem, a czwarty jest znanymi nożycami (22) do
krajania pasma, uruchamianymi samoczynnie,
gdy koniec pasma dosięgnie wyłącznika (21). .

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że w pierwszym zespole (bęben (2) zaopatrzony
jest w elementy (3) uchylne, współpracujące ze
ślizgami (5) w celu dalszego zaginania końców
drutów zagiętych uprzednio działaniem krzywki
(4).

3. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
w drugim zespole.bęben (11). jest zaopatrzony
w popychacze (13) współpracujące z bocznymi
ślizgami (14), przesuwające poszczególne druty
z zagiętymi końcami na przemian w prawo i w

. lewo w celu asymetrycznego ukształtowania na
nich załamania oraz ustawienia ich w położe¬
niu względem siebie, w którym utworzone z nich
gotowe zszywacze mają być połączone w pas^
mo w zgrzewarce (19).
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